52 Flebant autem omnes & plangebant illam , At ille dixit : Nolite flere , non est mortua pueræ , sed dormit.

53 Et deridebant eum , scientes quod mortua esset,

54 Ipse autem tenens manum ejus clamavit , dicens : Pueræ , surge.

55 Et reversus est spiritus ejus , & surrexit continuo. Et jussit illi dari manducare.

56 Et stupnerunt parentes ejus , quibus præcepit & alicui dicerent quod factum erat.

## CAPUT IX.

*Discipulos ad prædicandum mittens, servanda  
tradit eis præcepta: Herodes audita Christi tam  
cupit eum videre: ex quinque ymibus & duobus p-  
scibus satiat Iesus quinque virorum millia: Petrus  
illum confiteretur Christum Dei: suam prædicit passio-  
nem, & de propria cruce tollenda: transfigurato  
iunguntur Moyses & Elias in maiestate: ad preces  
patris dæmonium à filio ejicit: contentio erit inter  
Apostolos de primatu: filii Zebadei volunt igne ca-  
lesti consumiri Samarianos nolentes Iesum suscipere:  
volentem sequi non suscipit; alterum autem vocat,  
nec permittit ut primum sepeliat parentem.*

- a Matt. 10. 1.  
Marc. 3. 13.  
b Matt. 10. 9.  
Marc. 6. 8.  
c Act. 13. 51.  
d Matt. 14. 1.  
Marc. 6. 14.  
e Matt. 14. 15.  
Marc. 6. 36.
1. **C**onvocatis autem duodecim Apostolis, dedit illis visitutem & potestatem super omnia dæmonia, & ut languores curarent.
2. **E**t misit illos prædicare regnum Dei, & sanare infirmos.
3. **b** Et ait ad illos: Nihil taleritis in via, neque virgam, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis.
4. **E**t in quacumque domum intraveritis, ibi manete, & inde ne exeatias.
5. **E**t quicunque non receperint vos: & exirentes de civitate illa, etiam pulverem pedum vestrorum excutite in testimonium supra illos.
6. Egressi autem circuibant per castella, euangelizantes & curantes ubique.
7. **d** Andivit autem Herodes tetrarcha omnia quæ fiebant ab eo, & hæsitabat eo quod diceretur à quibusdam:
8. **Quia** Ioannes surrexit à mortuis: quibusdam vero: **Quia** Elias apparuit: ab aliis autem: **Quia** propheta unus de antiquis surrexit.
9. **E**t ait Herodes: Ioannem ego decollavi: Quis est autem iste, de quo ego talia audio? Et quarebat videre eum.
10. **E**t reverbi Apostoli, narraverunt illi quæcunque fecerunt: & a sumptis illis secessit seorsum in locum desertum: qui est Bethsaida,
11. **Quod** cum cognovissent turbæ secundæ sunt illum: & excepit eos, & loquebatur illis de regno Dei, & eos, qui cura indigebant, sanabat.
12. **D**ies autem cooperat declinare: Et acceden-tes duodecim dixerunt illi: **e** Dimitte turbas, ut euntes in castella villasque quæ circa sunt, diver-tant, & inveniant escas: quia hic in loco deserto sumus.
13. **Ait**

13 Ait autem ad illos : Vos date illis manducare. At illi dixerunt : Non sunt nobis plnsquam quinque panes , & duo pisces : nisi forte nos eamus , & emamus in omnem hanc turbam efas. f 16.27. 6. 9.

14 Erant autem fere viri quinque millia. Ait autem ad discipulos suos : Facite illos discubere per convivia quinquagenos.

15 Et ita fecerunt. Et discubere fecerunt omnes.

16 Acceptis autem quinque panibus , & duobus pisibus , respexit in celum , & benedixit illis : & fregit , & distribuit discipulis suis , ut pernarent ante turbas.

17 Et manducaverunt omnes , & saturati sunt. Et sublatum est quod superfuit illis , fragmentorum copioni duodecim.

18 g Et factum est , cum solus esset orans , erant cum illo & discipuli ; & interrogavit illos , dicens : Quem me dicunt esse turbae ? Matt. 16.13. Marc. 8. 1.

19 At illi responderunt , & dixerunt : Ioannem Baptistam , alii autem Eliam , alii vero quia unius Propheta de prioribus surrexit.

20 Dixit autem illis : Vos autem quem me esse dicitis ? Respondens Simon Petrus dixit : Christum Dei. Matt. 17. 23. Marc. 8. 28.

21 At ille increpans illos , præcepit ne cui dice- rent hoc . 8. 31. i Matt.

22 Dicens : h Quia oportet filium hominis m- pati , & reprobari a senioribus , & principibus fa- cerdotum , & Scribis , & occidi , & tertia die re- surgere , 10. 38. & 16. 24. Marc.

23 i Dicebat autem ad omnes : Si quis vult post me venire , abneget semetipsum , & tollat crucem Infr. 14. suam quotidie , & sequatur me. 8. 34. 27. &

24 Qui enim voluerit animam suam salvam facere , perdet illam : nam qui perdiderit animam suam propter me , salvam faciet illam. 17. 33. 12. 25.

25 Quid enim proficit homo , si lucretur universum mundum , se autem ipsum perdat , & detrimentum sui faciat ? k Matt. 10. 33. Marc.

26 k Nam qui me erubuerit , & meos sermones hunc Filius hominis erubescet , cum venerit in maiestate sua , & Patris , & sanctorum Angelo- rum. 8. 38. 2. 12. l Matt.

27 l Dico autem vobis vere : sunt aliqui hic stantes , qui non gustabunt mortem donec videant regnum Dei. 16. 28. 9. 1.

28 m Factum est autem post haec verba fere dies octo , & assumpit Petrum , & Iacobum , & Ioan- Lem , & ascendit in montem ut oraret. m Matt. 17. 1. n Marc.

29 Et 9. 2.

29 Et facta est , dum eraret , sp̄cies vultus ejus altera : & vestitus ejus albus & reflulgens.

30 Et ecce duo viri loquebantur cum illo. Erant autem Moyses & Elias ,

31 Visi in maiestate : & dicebant excessum ejus , quem completurus erat in Ierusalem.

32 Petrus vero , & qui cum illo erant , gravati erant somno. Et evigilantes viderunt maiestatem ejus , & duos viros , qui stabant cum illo.